
＊こびらい生協診療所 外来診療体制【2024 年８月～】 

＊月初めには、保険証を必ずご提示ください。 

＊午前の診療は予約制です。当日でも空いているお時間でおとりできます。ご都合の良い日 

をお電話下さい。電話予約受付は、８:45～です。無料低額診療事業実施医療機関です。 
        

 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 
 

◇午前診◇ 
※予約制 

受付 
8:30 

～12:00 

診察開始 

9：00～ 
 

冨田ふじ子 
金城 明 

西澤寛貴 
冨田ふじ子 

金城 明 

整形 宮原健一郎 

金城 明 

西澤寛貴 

第 1･3 西澤寛貴 

第 2･4 金城明 

エコー 
第 3 

エコー 

エコー 

胃カメラ 
エコー 

第 2 

エコー 

第 2・3 

エコー 

 

◇訪問診療 
13：30～ 

 

西澤寛貴 
第 2･4 

山本 卓 
第１･3 金城明 
第 2･4 西澤寛貴 

金城 明 山本 卓  

 

◇夜診◇ 
受付 
17:30 

～20:00 

診察開始 

18：00～ 

第１・３ 

代診医 

第２・４ 

西澤寛貴 

休 診 福永 康智 休 診 金城 明 

休 診 

    エコー 

（月１回） 
 

 

 

 

 

しが健康医療生活協同組合 

こ び ら い 生 協 診 療 所 
 

〒520-3034 栗東市小平井 3 丁目 2-25 

Tel 077-553-9696 Fax 077-553-9759 

 

 

 

 

しが健康医療生活協同組合員対象 

 

 
 

時間は 14 時～16 時で。お 1 人 30 分程の 

時間を予定。事前予約が必要ですのでお電話 

でご確認を。 

2024 8

連絡先 

無料法律相談

 ほほえみ お知らせ版                                                                              

 

 

  

 
 

場所 こびらい にじの家サロン

（水曜日 開催 1０時～1２時）
 

 

＝しが健康医療生協、草津生健会 共催＝ 

お気軽にご相談ください 

 

8 月 14 日（水） 

◇特定健診おすすめのご案内◇    ◇能登半島地震募金ご協力のお礼◇ 
特定健診とがん検診を受けましょう！ 国保や後期高齢の 

保険にご加入の方は、すでにお手元に特定健診の受診券が 

届かれたかと思います。年に一度の健康診断を受け、病気 

の早期発見早期治療に努めましょう。受診をご希望の方は 

ぜひ診療所までご連絡いただき、お早めにお申し込みをお 

願いいたします。 

なお、定期的に通院されておらず健診のみでご予約される 

方には、ご都合さえ合えば以下の日程がおすすめです。 

◆7月・8月の健診外来の日程◆ 

7月 31日（水）14:00～16：00 

8月 9日（金）14:00～16：00 各 20名までの完全予約制です 
※健診のみの方ばかりですので通常外来よりも比較的スムーズに受診していただけます。 

※注意※ 投薬・検査予約などは出来ません。 

願いします。 

 

健康まつりでの災害

支援ブース等の収益

と、診療所待合での

募金とを合わせ、石

川民医連の城北病院

へ直接支援金を届け 

て参りました。ご協力いただきました皆様方へ

感謝申し上げます。現地ではまだまだ仮設住宅

も足りず、避難所暮らしを強いられている方も

たくさんおられます。引き続き、ご支援のほど 

お願い申し上げます。 


